
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 393/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.784857/2016-64, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Renata 
Santos de Souza, lotada no Departamento de Enfermagem, para realizar a 
defesa de Tese de Doutorado na Escola de Enfermagem Anna Nery, na 
Universidade Federal do Rio de Janeiro, no dia 12/12/2016, com efeito 
retroativo a referida data. 

Centro de Ciências da Saúde, 19 de dezembro de 2016. 

Diret 

Á CNA  
f. 1r. Alfredo Carlos Ro rigues Feitosa 

r em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 392/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.784838/2016-38, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Eliane de 
Fátima Almeida Lima, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
participar de banca de defesa de doutorado de Rita Inês Cassagrande Silva. 
no Rio de Janeiro - RJ, no dia 13/12/2016, com efeito retroativo a referida 
data. 

Centro de Ciências da Saúde, 19 de dezembro de 2016. 

akf OCk/• 16-7h4 
Pr f. r. Alfredo Carlos Rodri es Feitosa 

Diret r em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



1 ci‘ 	 
Pr f. Ir. Alfredo Carlos Rodr&ues Feitosa 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 391/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n" 23068.784817/2016-12 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Leila 
Massaroni, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar de 
Banca de defesa de Doutorado de Magda Ribeiro Castro Soares, no Rio de 
Janeiro - RJ, no dia 02/12/2016, com efeito retroativo a referida data. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de dezembro de 2016. 

Diret. r em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 390/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.784823/2016-70 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Leila 
Massaroni, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar de 
Banca de defesa de Doutorado de Tânia Cappi, no Rio de Janeiro - RJ, no 
dia 14/12/2016, com efeito retroativo a referida data. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de dezembro de 2016. 

(Ç'ilhl Sei esÁ 
Pro D . Alfredo Carlos Rodrigués Feitosa 

Diretor em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 389/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.784832/2016-61 - Franciele 
Marabotti Costa Leite, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Franciele Marabotti Costa Leite, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para participar de banca de defesa de Doutorado de Márcia 
Valéria Souza Almeida, no Rio de Janeiro - RJ, no dia 14/12/2016, com 
efeito retroativo a referida data. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de dezembro de 2016. 

MC4  

Pr à f. 1 r. Alfredo Carlos Rodr4ues Feitosa 
Diret ir em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 388/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Protocolado 23068.784876/2016-91-
Departamento de Enfermagem, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Cândida 
Caniçali Primo, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar de 
banca de defesa de Doutorado e ministrar palestra na Aben e Coren, em 
Curitiba - PR, no período de 13/02/2017 a 15/02/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de dezembro de 2016. 

I 	

1 
O e 	 4 a_ 

ro . Dr. Alfre o Car os Rod gues Feitosa 
Dir tor em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 387/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.019878/2016-13, 
Departamento de Clinica Odontológica, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria 
Helena Monteiro de Barros Miotto, lotada no Departamento de Clínica 
Odontológica, para participar de banca de mestrado no Centro Tecnológico 
da UFES, no dia 21 de dezembro de 2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de dezembro de 2016. 

4-3 d4 4k 

    

Pr f. Dr. Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa 
Diret r em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 386/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.784872/2016-11, 

Departamento de Enfermagem, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Nágela 
Valadão Cade, lotada no Departamento de Enfermagem, para realizar 
Treinamento dos Entrevistadores para a terceira onda do projeto Elsa, no Rio 
de Janeiro - RJ, no período de 30/11/2016 a 02/12/2016, retroagindo a 

referida data. 

Centro de Ciências da Saúde, 10 de dezembro de 2016. 

Dir or em exercício do Centro de Ciências da Saúde 

:/fref10 
P o . Dr. Alfredo Carlos Ro gues Feitosa 

.5 	dg/ 	-7‘ 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 385/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.784803/2016-07, 
Departamento de Enfermagem, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Paula 
Cristina de Andrade Pires Olympio, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para participar de Banca de defesa de Tese de Doutorado de 
Fabiana Goring Xavier, no dia 12/12/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 10 de dezembro de 2016. 

let de A_ 

of. Dr. Alfredo Carlos 11odrigues Feitosa 
D etor em exercício do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

